АДМИНИСТРАЦИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
11 февраля 2020 года                  г. Спасск – Дальний                                       № 23-ра

«Об утверждении плана мероприятий по приспособлению жилых помещений занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в которых расположены указанные жилые помещения, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов».

В целях обеспечения доступности для инвалидов жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме, в соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995 г. № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 г. № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», руководствуясь Уставом Спасского муниципального района,

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по приспособлению жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в которых расположены указанные жилые помещения, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на 2020 год согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Отделу информатизации и информационной безопасности администрации Спасского муниципального района (Седова) разместить данное распоряжение на официальном сайте администрации Спасского муниципального района в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Спасского муниципального района                 С.Е. Охотникова.

Глава

Спасского муниципального района                                                                А.В. Колот
Приложение
к распоряжению администрации Спасского муниципального района

от 11 февраля 2020 года № 23-ра

ПЛАН

мероприятий по приспособлению жилых помещений, занимаемых  инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в которых расположены указанные жилые помещения, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов
	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения

	1.
	Заседание муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов
	Раз в полгода

	2.
	Уточнение перечня домов, в которых проживают инвалиды и семьи, имеющие детей инвалидов по категориям, рассмотрение документов о признании гражданина инвалидом
	май-июнь 2020г.

	3.

	Составление графика обследования жилых помещений инвалидов и общего имущества  в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды
	Февраль 2020г.

	4.
	Проведение обследования жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, при необходимости проведение дополнительных обследований, испытаний несущих конструкций жилого дома. Составление акта обследования.
	Согласно графика обследования жилых помещений инвалидов и общего имущества  в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды

	5.
	Запрос и рассмотрение  документов о характеристиках жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид (технический паспорт (технический план), кадастровый паспорт и иные документы)
	июнь- август 2020 г.

	6.
	Проведение встречи с гражданами, признанными инвалидами, в целях выявления конкретных потребностей в отношении приспособления жилого помещения
	Согласно графика обследования жилых помещений инвалидов и общего имущества  в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды

	7.
	Заседание муниципальной комиссии  и подведение итогов обследования:

 - экономическая оценка потребности в финансировании по капитальному ремонту  или реконструкции многоквартирного дома (части) дома, в котором проживает инвалид, в целях приспособления жилого помещения инвалида и (или) общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид
	в течение 10 дней после проведения обследования

	8.
	Вынесение заключения о возможности либо об отсутствии возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учётом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида или заключение об отсутствии такой возможности, и предоставление его главе Спасского муниципального района  для принятия решений
	в течение 10 дней после подведения итогов обследования

	9.
	Предоставление заключения муниципальной комиссии о возможности (невозможности) приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в МКД, в котором проживает инвалид, главе Спасского муниципального района  для принятия решений
	в течение 10 дней со дня вынесения заключения